
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILAUNDICI addì VENTICINQUE del mese di NOVEMBRE alle ore 

13.00 nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                 *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore         *           

3.    MARCON Ezio                 “            *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “              *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “              *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                            *                                                                         

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                           *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

  

  

PROSEGUO INSERIMENTO MINORI RESIDENTI C.N. E C.A. PRESSO COMUNITA’ AGORA’-
PRESA D’ATTO  

COPIA WEB   

Deliberazione  N. 93 

in data 25/11/2011 
Prot. N. 17672 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: PROSEGUO INSERIMENTO MINORI RESIDENTI C.N. E C.A. PRESSO 

COMUNITA’ AGORA’- PRESA D’ATTO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il Capo 2 del vigente Regolamento per l'Erogazione di Contributi; 
 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 72 del 12.08.2010 con la quale il Comune di Rossano Veneto ha 
delegato all’Ulss 3 di Bassano del Grappa la gestione di alcuni servizi socio assistenziali facoltativi 
per il triennio 2010-2012, quali la tutela minori e che all’interno di quest’ambito i progetti 
individualizzati sui minori sono di competenza dei servizi suddetti; 
 

PREMESSO che  a seguito di segnalazione da parte dell’Istituto Comprensivo G. Rodari di Rossano 
Veneto, i Servizi Sociali del Comune si sono attivati, in un primo tempo, per lo sviluppo di un progetto 
di accompagnamento domiciliare a favore del minore C.N., residente a Rossano Veneto, a decorrere 
dall’aprile 2010, con frequenza infrasettimanale di n. 3 giorni; 
 

ACCERTATO che l’inserimento presso la Comunità Samuele è stato interrotto 
anticipatamente per mancata disponibilità da parte della famiglia a collaborare con i Servizi 
dell’Ulss;  
 

VISTO che in data 11.07.2011 Ns Prot. n. 10098 è pervenuta comunicazione circa l’avvio 
di un nuovo progetto a favore dei minori C.N. e C.A. (resosi necessario vista la grave 
situazione dei due minori), mediante accoglienza  degli stessi  presso la Comunità 
educativa diurna Agorà, gestita dall’Ass. IESS; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 29.08.2011 con la quale è stata 
autorizzata la spesa di inserimento dei minori C.N. e A. presso la Comunità Agorà di Tezze 
sul Brenta per il periodo luglio-settembre 2011; 
 

POSTO che inizialmente la famiglia C. aveva dichiarato di partecipare alla spesa di 
inserimento in Comunità dei figli nella misura del 30% della retta mensile, come da 
documentazione in atti; 
 

VISTA la successiva richiesta del Sig. C.C. (padre dei minori in oggetto) Ns Prot. n.15301 
del 25.10.2011 con la quale si chiede che la compartecipazione alla spesa da parte della 
famiglia sia ridotta al 20%;  
 

RICHIAMATO altresì il successivo provvedimento emesso dal Tribunale per i minorenni di 
Venezia Ns Prot. n. 15692 del 02.11.2011, di affidamento dei minori C. al Servizio Sociale 
in via temporanea; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di prendere atto, per le ragioni in premessa indicate, dell’affidamento ai Servizi Sociali 
dei minori C. N. e C.A. (provvedimento del Tribunale dei Minori di Venezia) mediante 
inserimento in Comunità con sostenimento della relativa spesa; 
 

2. di autorizzare la famiglia C. alla riduzione della quota di compartecipazione della spesa 
mensile di inserimento in struttura dei minori, fissata al 20% della retta mensile. 
  

* * * * * * 

Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  sensi  
dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 

 

- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

                                                                                                            Il Responsabile Servizi Sociali  
                      F.TO  (Dr Paolo Orso)  
 

- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, parere favorevole in 
ordine la regolarità contabile.  
                             Il Resp. Serv. Contabile e  
                   Gestione delle Entrate 
                    F.TO (Pan Rag. Zelia) 
 



Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, dell D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 1168  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 14/12/2011   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  14/12/2011                                   
                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


